(festifal) yang diselenggarakan di istambul, pertunjukan alletik, pengepungan, pewarisan, dan

berbagai macam peristiwa di istana. Terdapat buku tentang raja-raja keluarga Usman, Shah name-

i-Ali-e Osman karya Arifi (w. 1561-1562), karya terbesar periode ini.61

Seorang yang namanya paatut dicatat adalah Mustafa ibn Abdullah (Haji Kholifa, w. 1068

H/1658 M), prajurit pemberani, pengarang yang cakap dan berpengetahuan luas. Ia mengarang

banyak bidang ilmu, seperti sejarah, ilmu bumi, sejarah hidup, dan lainnya. Di antara kitabnya

yang dapat disebut adalah: a) Kasyfu al-Dzunnun, yaitu kamus yang memuat sekitar 14.500 kata